DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/08/2020 | Edição: 165 | Seção: 3 | Página: 56

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense/Pró-Reitoria de Desenvolvimento

Institucional

EDITAL N° 28/CAMSDP/IFC, DE 26 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que foi subdelegada

pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº

048-CONSUPER/2014, torna pública a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto

Federal Catarinense - Campus Luzerna;

Período de Inscrição: 28/08/2020 a 08/09/2020. Caso não haja candidatos inscritos no

período acima especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período,

iniciando em dia útil.

Locais e horário: A inscrição será efetuada, somente via internet, pelo email:

cgp.luzerna@ifc.edu.br;

Vagas: 01 (uma);

Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais;

Campo de Conhecimento: Letras/Português;

Requisitos: Licenciatura em

Letras/Português;

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), a Guia de Recolhimento da União (GRU) para

pagamento da taxa de inscrição dever ・  ser obtida pela internet no seguinte endereço

https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.

Remuneração:

20 horas semanais

Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

Vencimento

Básico
2.236,32 2.236,32 2.236,32 2.236,32 2.236,32

Retribuição

por Titulação
-- -- 223,63 559,08 1.285,89

Total 2.236,32 2.236,32 2.459,95 2.795,40 3.522,21

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a contar da data da

homologação do resultado no Diário Oficial da União.O inteiro teor do

Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no endereço:

http://www.ifc.edu.br.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.